

Master Serviços

	formato delta devidamente conectado ao cabo de cobre como diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 Norma Brasileira de instalações elétricas de Baixa tensão.				
22	Locação de banheiro químico Individual portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	100	Diária	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
23	Especificação : Locação de banheiro químico individual portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessório de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes	30	Diária	R\$ 270,00	R\$ 8.100,00
24	SEGURANÇA: O serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres que estejam com camisas identificadoras cujo o objetivo é manter a ordem e tranquilidade da realização dos eventos realizados pela Prefeitura Municipal de Tucuruí -PA, através da Secretaria de Cultura, realizado o controle de acesso ao palco, camarins ou área reservadas, recepção de eventos, indicada pela organização dos eventos	100	Diária	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
25	100 metros de Arquibancadas modular em estrutura tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um patamar de acesso de 1,20 m de largura a 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentos) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m - 1 dia	4	Diária	R\$ 18.500,00	R\$ 74.000,00
26	Climatizadores de pouco ruído (de 55 a 64 decibéis de volume máximo), movimentação de 4500m3/h, com regulagem de intensidade do vento, com potência (do motor 1 1/4 CV - baixa 1600 RPM - Potência: 180 watts e Motor 2 1/5 CV alta 3500 RPA - Potência: 150 watts para ambientes internos e externos - (60 Diárias)	15	Diária	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
27	Contratação de empresa especializada para realização de show pirotécnico com fornecimento de fogos de artifícios, montagem e execução para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura. Espetáculo piromusical - sincronismo das músicas com os fogos de artifício 10 minutos, contendo: 90 bombas de 4" - 400 bombas de 2" - 600 bombas de 1,1/2" - bombas exclusivamente de luz - no mínimo 12 efeitos diferentes. Transporte, isolamento de área, rescaldo de material incluso - detonação via mesa. Detonação simultânea de no mínimo 02 pcs.	02	Unidade	R\$ 21.000,00	R\$ 42.000,00
Valor total					R\$ 901.000,00

Marabá - PA, 11 de Dezembro de 2017.

Tatiane Souza Bendinelle
Equipe de Apoio
Port: nº 186/2017

1º do Socorro Centro Abusperque
Freguesia
Port: nº 186/2017

Alberto Rafael Melo da Silva

Alberto Rafael Melo da Silva

Proprietário

RG. Nº 4800157 PC/PA



ALBERTO RAFAEL MELO DA SILVA 84145030206 End. Av. Amazonas Qd, 03 Lt Especial, Bairro Belo Horizonte, Marabá - Pará fone (94) - 99133-5820

rafaelsilva_pa@hotmail.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
SEGUE A PROPOSTA COMERCIAL CONFORME O SOLICITADO

Nº	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	QT	UN	R\$. UNIT.	R\$. TOTAL
01	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE; Descrição: 04 caixas de subgrave com sistema de amplificação para os mesmo, 08 Caixas de line harry sendo 04 ativas e 04 passivas, 04 caixas ativas de 400Wts RMS com tripé, 04 retorno ativo, 01 Mesa de som com no mínimo 16 canais de entrada 04 subgrupos 04 vias auxiliares 04 bandas de equalização filtro de graves, 02 Microfone sem fio para voz com frequência de operação em UHF, . ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE, 01 mesa digital com 40 canais; 08 - canhão de led; 03 liser nas cores verde e vermelho, 08 par led 3w; 04 atomic 3000w; 08 elipsoidal c/ Iris; 18 lâmpadas par64 f5; 18 filtro de cor 61 p/ lâmpadas par64; 02 maquinas de fumaça.	10	Diária	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
02	Sonorização de Grande porte; Descrição: 01- Console Digital Digidesign Venue SC48 canais, 01- Processador de Sistemas Dolby Lake, 01- Processador de Sistemas DBX 260 p/ o Front Fill, 01- EQ Gráfico Klark Teknik DN 370, 01- CD Player Numark MP 102 MP3, 01- Zero Tron PL 1200, 01- Main Power 5000 Inter Trafo, 20- Caixas LS Audio 210, 04- Caixas LS Audio 208, 24- Caixas LS Audio 218 Sub, 04- Caixas LS Audio 110 p/ Front Fill, 06- Racks de Potencias c/Amplificadores Machine cada um com 01PSL 9400 e 01 MPX 3400 e 01 MPX 1400 para o P.A, 01- Rack de Potência c/Amplificadores Machine 01PSL 6400 01 PSL 3400 e 01 PSL 1400 para o Front Fill, Cabos e conexões para ligar o sistema Monitor 01- Console Digital Yamaha PM5D 48 ch., 01- Processador de Sistemas DBX Drive Rack 260 p/ Side Fill, 01- EQ Grafico Machine GE 230, 01- DVD Player, 01- Pentacústica PC 3000ª, 01- Rack de Potencia c/Amplificadores Machine 01 PSL 7400 01 PSI 5400 e 01 PSL 1400 p/ Side Fill, 01- Sistema de Side Fill com 08 Caixas LS Audio 208 e 04 Caixas LS Audio 215, 01- Sistema de Fones com 01 Power Player Pro8 de 8 vias e 01 Power Player Pro XL de 4 vias 10 Fones Porta Pro Koss	8	Diária	R\$ 16.000,00	R\$ 128.000,00
03	Iluminação de Grande porte, Descrição: Mesas Controladoras: 2 mesas Computadorizadas com 2048 canais (Avolites, GramMaLight Full Size), Dimmer: 64 canais de dimmer rack DMX com 4000 watts por canal, 72 Canais de Main power. Refletores: 64 refletores PAR 64 # 1, 2, 5; 24 refletores Locolight, 16 refletores elipsoidais ETC, 16 refletores Molefay com 8 lâmpadas DWE, Movings/Intercons/Equipamentos DMX/Follow Spots: 36 movings head Spot 1200, 36 movings head Wash 575, 24 movings LED Delta R, 32 moving head Bem 700, 8 pontos de intercom, 4 máquinas de fumaça, 16 Attomics 3000, 4 canhões seguidores HMI 1200, 2 Searchs Lights DMX com lâmpadas Xenon de 4000 Watts	8	Diária	R\$ 7.500,00	R\$ 60.000,00
04	Palco tipo Geo-Space 18x14m, 18x14m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo túnel geodésico, estrutura geodésica no formato de arco tipo túnel, medindo 18m (dezoito metros) de frente (boca) x 14,00 (quatorze) metros de profundidade x 9 (nove) de altura interna central, profundidade com medida múltipla de 4 (quatro	6	Diária	R\$ 16.500,00	R\$ 99.000,00

MP do Bom Jesus do Tocantins
Pregão nº 018/2017

Equipe de Apoio
018/2017

	metros) de distância entre arcos. Material da estrutura fabricado em alumínio do tipo duralumínio liga 6351 T6, no formato de treliças, confeccionados com solda liga 5356, certificado por órgão competente. Arcos de treliças travados entre si por longarinas de contraventamento retangular, em estrutura de alumínio do tipo duralumínio obedecendo mesmas especificações de liga e solda. Arcos dimensionados para carga de 30 Kg/m e travessas de longarinas dimensionados para carga de 10 Kg/. Revestimento da estrutura de túnel em lonas MP 1400F24 nas opções de translúcida, branca e preta, branca e branca, duas faces, anti-chama e anti-fungo				
05	Palco tipo modular 10x10m em alumínio, piso de madeira e cobertura tipo quatro águas, em lona com fechamentos laterais e fundos, estrutura medindo 10 (dez) metros de frente (boca) x 10 (dez) metros de profundidade x 9,00 (nove) metros de altura interna central com dois praticáveis medindo 3,5mx2,5m.	10	Diária	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00
06	Baixas de contenção (Disciplinador) medindo 1,10m de altura x 2m de comprimento cada grade, confeccionada em aço galvanizado, pintado na cor cinza ou preta, de encaixe possibilitando o isolamento do público;	500	Metro	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
07	Montagem e desmontagem fechamento, sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura.	100 0	Metro	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
08	Painel de led completo (alta definição) 8X6m Alta Resolução P6	10	Diária	R\$ 4.200,00	R\$ 42.000,00
09	Grid de alumínio BoxTruss Q30	100 0	Metro	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
10	Grid de alumínio BoxTruss Q50	100 0	Metro	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
11	Camarim palco backstage 5x4m	10	Diária	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
12	Tenda piramidal 10x10, composta em estrutura metálica reforçada chapa 14 com montagem individual ou agregada com formação de pavilhões, pilares de sustentação 3 m de altura; na chapa 14 com perfil de 100x100mm, com 3 metros de altura, calhada em cúpulas, lona vinílica com tratamento especial e revestimento sintético, black out (retenção de luz solar), anti-mofo, e auto extingüível, estrutura metálica trilhada e 100% galvanizada a fogo; conjunto de hastes.	50	Diária	R\$ 1.000,00	R\$ 50.000,00
13	Tenda chapéu de Bruxa 8x8, em estrutura metálica reforçada chapa 14, montagem individual ou agregada com formação de pavilhões, pilares de sustentação 3m metros de altura; na # 14 com perfil de 60mmx60mm, calhas 5(cinco) metros de comprimento por 11 cm de altura x 10 cm de largura # 14 com um vergalhão de 3/8 interno para amarração da lona. garantindo melhor o colhimento da água. cobertura 5mx5m, modelo chapéu de bruxa na cor branca, anti-chama; antimofa com limite de ruptura de até 350 kgf/m2	40	Diária	R\$ 800,00	R\$ 32.000,00
14	Tenda Chapéu de Bruxa 5x5m (25m²), em estrutura metálica reforçada chapa 14, montagem individual ou agregada com formação de pavilhões, pilares de sustentação 3m metros de altura; na # 14 com perfil de 60mmx60mm, calhas 5(cinco) metros de comprimento por 11 cm de altura x 10 cm de largura # 14 com um	30	Diária	R\$ 550,00	R\$ 16.500,00

W. do Couto Castro Albuquerque
Téc. de Apoio
Port: nº 186/2017

Tatiane Souza Bendinelle
Equipe de Apoio
Port: nº 186/2017

	vergalhão de 3/8 interno para amarração da lona, garantindo melhor o colhimento da água. cobertura 5mx5m, modelo chapéu de bruxa na cor branca, anti-chama; antimofo com limite de ruptura de até 350 kgf/m2				
15	Gerador de energia de 180 KVA - 1 dia	10	Diária	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00
16	Gerador de energia de 260 KVA - 3 dias	10	Diária	R\$ 2.600,00	R\$ 26.000,00
17	Praticável / Palco forrado de carpete no tamanho 8mx8m para solenidade em locais abertos e fechados	10	Diária	R\$ 900,00	R\$ 9.000,00
18	Cadeiras de plástico, sem braço, cor branca	400 0	Diária	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00
19	Mesa de plástico cor branca	100 0	Diária	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
20	Mesa de honra (em madeira) para até 10 pessoas, forrada com tecido na cor padrão azul e branco e decorada	5	Diária	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00
21	Túnel 18mx50m – túnel medindo 18 metros de frente (BOCA) 9,00 metros de altura e 50 metros de comprimento com módulos de 4,30 metros, construído inteiramente em alumínio (Liga estrutural) cobertura em lona na cor branca duas face ANTI-CHAMA E ANTI-FUNGO, estrutura fixada ao piso por meio sapata de aço especial tipo aço carbono, fixado por parafusos de sextavados rosca parcial A-325 – 5/8” ou estaca longa, toda a estrutura deve ser contraventada em cabos de aço de sustentação no formato de X e estalada ao solo por ponteira do tipo estaca asa, cabo de aço e esticadores oferecendo rigidez e estabilidade, aterramento exclusivo para estrutura com 3 varas de cobre de 5/8”, com 1,5m cada posicionado no formato delta devidamente conectado ao cabo de cobre como diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 Norma Brasileira de instalações elétricas de Baixa tensão.	5	Diária	R\$26.000,00	R\$ 130.000,00
22	Locação de banheiro químico Individual portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	100	Diária	R\$ 260,00	R\$ 26.000,00
23	Especificação : Locação de banheiro químico individual portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessório de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes	30	Diária	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
24	SEGURANÇA: O serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres que estejam com camisetas identificadoras cujo o objetivo é manter a ordem e tranquilidade da realização dos eventos realizados pela Prefeitura Municipal de Tucuruí -PA, através da Secretaria de Cultura, realizado o controle de acesso ao palco, camarins ou área reservadas, recepção de eventos, indicada pela organização dos eventos	100	Diária	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
25	100 metros de Arquibancadas modular em estrutura tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um	4	Diária	R\$ 21.000,00	R\$ 84.000,00

	patamar de acesso de 1,20 m de largura á 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentos) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m - 1 dia				
26	Climatizadores de pouco ruído (de 55 a 64 decibéis de volume máximo), movimentação de 4500m3/h, com regulagem de intensidade do vento, com potência (do motor 1 1/4 CV - baixa 1600 RPM - Potencia: 180 watts e Motor 2 1/5 CV alta 3500 RPA - Potencia: 150 watts para ambientes internos e externos – (60 Diárias)	15	Diária	R\$ 550,00	R\$ 8.250,00
27	Contratação de empresa especializada para realização de show pirotécnico com fornecimento de fogos de artifícios, montagem e execução para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura. Espetáculo piromusical - sincronismo das músicas com os fogos de artifício 10 minutos, contendo: 90 bombas de 4" - 400 bombas de 2" - 600 bombas de 1,1/2" - bombas exclusivamente de luz - no mínimo 12 efeitos diferentes. Transporte, isolamento de área, rescaldo de material incluso - detonação via mesa. Detonação simultânea de no mínimo 02 pçs.	02	Unida de	R\$ 25.000,00	R\$ 50.000,00
Valor total					R\$ 1.076.250,00

Marabá, 12 de dezembro de 2017.

João Lazaro C. Couto
JOAO L C COUTO SOM & LUZ-ME
CNPJ. 16.891.460/0001-97
INSC. EST. 15.539.758-3

M
Mº do Soc. M. Castro Albuquerque
Programa
Port: nº 186/2017

Tatiane Souza Bendinelle
Tatiane Souza Bendinelle
Equipe de Apoio
Port: nº 186/2017

PROPOSTA COMERCIAL

A prefeitura Municipal de Bom Jesus do Tocantim -PA

Dep. De Compras

ITEM/	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Sonorização e iluminação de Pequeno porte; Descrição: 04 caixas de subgrave com sistema de amplificação para os mesmo, 08 Caixas de line harry sendo 04 ativas e 04 passivas, 04 caixas ativas de 400Wts RMS com tripé, 04 retorno ativo, 01 Mesa de som com no mínimo 16 canais de entrada 04 subgrupos 04 vias auxiliares 04 bandas de equalização filtro de graves, 02 Microfone sem fio para voz com frequência de operação em UHF, ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE, 01 mesa digital com 40 canais; 08 - canhão de led; 03 liser nas cores verde e vermelho, 08 par led 3w; 04 atomic 3000w; 08 elipsoidal c/ Iris; 18 lâmpadas par64 f5; 18 filtro de cor 61 p/ lâmpadas par64; 02 maquinas de fumaça.	10	DIÁRIA	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
	Sonorização de Grande porte; Descrição: 01- Console Digital Digidesign Venue SC48 canais, 01- Processador de Sistemas Dolby Lake, 01- Processador de Sistemas DBX 260 p/ o Front Fill, 01- EQ Gráfico Klark Teknik DN 370, 01- CD Player Numark MP 102 MP3, 01- Zero Tron PL 1200, 01- Main Power 5000 Inter Trafo, 20- Caixas LS Audio 210, 04- Caixas LS Audio 208, 24- Caixas LS Audio 218 Sub, 04- Caixas LS Audio 110 p/ Front Fill, 06- Racks de Potencias c/Amplificadores Machine cada um com 01PSL 9400 e 01 MPX 3400 e 01 MPX 1400 para o P.A, 01- Rack de Potência c/Amplificadores Machine 01PSL 6400 01 PSL 3400 e 01 PSL 1400 para o Front Fill, Cabos e conexões para ligar o sistema Monitor 01- Console Digital Yamaha PM5D 48 ch., 01- Processador de Sistemas DBX Drive Rack 260 p/ Side Fill, 01- EQ Grafico Machine GE 230, 01- DVD Player, 01- Pentacústica PC 3000ª, 01- Rack de Potencia c/Amplificadores Machine 01 PSL 7400 01 PSI 5400 e 01 PSL 1400 p/ Side Fill, 01- Sistema de Side Fill com 08 Caixas LS Audio 208 e 04 Caixas LS Audio 215, 01- Sistema de Fones com 01 Power Player Pro8 de 8 vias e 01 Power Player Pro XL de 4 vias 10 Fones Porta Pro Koss	8	DIÁRIA	R\$ 14.000,00	R\$ 112.000,00

Tatiane Souza Bendinelle
Equipe de Apoio
Port: nº 186/2017

07.993.402/0001-83
G M FEITOSA LTDA - ME
Rua Carlos Gomes, Qd. 06, Lt. 03
Núcleo Cidade Nova / Novo Horizonte
CEP 68.501-257 - Marabá - PA

3	Iluminação de Grande porte, Descrição: Mesas Controladoras: 2 mesas Computadorizadas com 2048 canais (Avolites, GramMaLight Full Size), Dimmer: 64 canais de dimmer rack DMX com 4000 watts por canal, 72 Canais de Main power. Refletores: 64 refletores PAR 64 # 1, 2, 5; 24 refletores Locolight, 16 refletores elipsoidais ETC, 16 refletores Molefay com 8 lâmpadas DWE, Movings/Intercons/Equipamentos DMX/Follow Spots: 36 movings head Spot 1200, 36 movings head Wash 575, 24 movings LED Delta R, 32 moving head Bem 700, 8 pontos de intercom, 4 máquinas de fumaça, 16 Atomics 3000, 4 canhões seguidores HMI 1200, 2 Searchs Lights DMX com lâmpadas Xenon de 4000 Watts	8	DIÁRIA	R\$ 7.000,00	R\$ 56.000,00
4	Palco tipo Geo-Space 18x14m, 18x14m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo túnel geodésico, estrutura geodésica no formato de arco tipo túnel, medindo 18m (dezoito metros) de frente (boca) x 14,00 (quatorze) metros de profundidade x 9 (nove) de altura interna central, profundidade com medida múltipla de 4 (quatro metros) de distância entre arcos. Material da estrutura fabricado em alumínio do tipo duralumínio liga 6351 T6, no formato de treliças, confeccionados com solda liga 5356, certificado por órgão competente. Arcos de treliças travados entre si por longarinas de contraventamento retangular, em estrutura de alumínio do tipo duralumínio obedecendo mesmas especificações de liga e solda. Arcos dimensionados para carga de 30 Kg/m e travessas de longarinas dimensionados para carga de 10 Kg/f. Revestimento da estrutura de túnel em lonas MP 1400F24 nas opções de translúcida, branca e preta, branca e branca, duas faces, anti-chama e anti-fungo	6	DIÁRIA	R\$ 15.000,00	R\$ 90.000,00
5	Palco tipo modular 10x10m em alumínio, piso de madeira e cobertura tipo quatro águas, em lona com fechamentos laterais e fundos, estrutura medindo 10 (dez) metros de frente (boca) x 10 (dez) metros de profundidade x 9,00 (nove) metros de altura interna central com dois praticáveis medindo 3,5mx2,5m.	10	DIÁRIA	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00
6	Baias de contenção (Disciplinador) medindo 1,10m de altura x 2m de comprimento cada grade, confeccionada em aço galvanizado, pintado na cor cinza ou preta, de encaixe possibilitando o isolamento do público;	500	METRO	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
7	Montagem e desmontagem fechamento, sendo os mesmos em placas metálicas na altura mínima de 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portões para saídas de emergência, de no mínimo 4,40 metros de largura.	1000	METRO	R\$ 37,00	R\$ 37.000,00
8	Painel de led completo (alta definição) 8X6m Alta Resolução P6	10	DIÁRIA	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00
9	Grid de alumínio BoxTruss Q30	1.000	MT	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
10	Grid de alumínio BoxTruss Q50	1.000	MT	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00

11	Camarim palco backstage 5x4m	10	DIÁRIA	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
12	Tenda piramidal 10x10, composta em estrutura metálica reforçada chapa 14 com montagem individual ou agregada com formação de pavilhões, pilares de sustentação 3 m de altura; na chapa 14 com perfil de 100x100mm, com 3 metros de altura, calhada em cúpulas, lona vinílica com tratamento especial e revestimento sintético, black out (retenção de luz solar), antimofo, e auto extingüível, estrutura metálica trilaçada e 100% galvanizada a fogo; conjunto de hastes.	50	DIÁRIA	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00
13	Tenda chapéu de Bruxa 8x8, em estrutura metálica reforçada chapa 14, montagem individual ou agregada com formação de pavilhões, pilares de sustentação 3m metros de altura; na # 14 com perfil de 60mmx60mm, calhas 5(cinco) metros de comprimento por 11 cm de altura x 10 cm de largura # 14 com um vergalhão de 3/8 interno para amarração da lona. garantindo melhor o colhimento da água. cobertura 5mx5m, modelo chapéu de bruxa na cor branca, anti-chama; antimofo com limite de ruptura de até 350 kgf/m2	40	DIÁRIA	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00
14	Tenda Chapéu de Bruxa 5x5m (25m²), em estrutura metálica reforçada chapa 14, montagem individual ou agregada com formação de pavilhões, pilares de sustentação 3m metros de altura; na # 14 com perfil de 60mmx60mm, calhas 5(cinco) metros de comprimento por 11 cm de altura x 10 cm de largura # 14 com um vergalhão de 3/8 interno para amarração da lona. garantindo melhor o colhimento da água. cobertura 5mx5m, modelo chapéu de bruxa na cor branca, anti-chama; antimofo com limite de ruptura de até 350 kgf/m2	30	DIÁRIA	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00
15	Gerador de energia de 180 KVA - 1 dia	10	DIÁRIA	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00
16	Gerador de energia de 260 KVA - 3 dias	10	DIÁRIA	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
17	Praticável / Palco forrado de carpete no tamanho 8mx8m para solenidade em locais abertos e fechados	10	DIÁRIA	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
18	Cadeiras de plástico, sem braço, cor branca	4000	DIÁRIA	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00
19	Mesa de plástico cor branca	1.000	DIÁRIA	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
20	Mesa de honra (em madeira) para até 10 pessoas, forrada com tecido na cor padrão azul e branco e decorada	5	DIÁRIA	R\$ 900,00	R\$ 4.500,00

W do Socorro Alves Albuquerque
Fisioterapeuta
Port: nº 1002017

Tatiane Souza Bendinelle
Equipe de Apoio
Port: nº 186/2017

07.993.402/0001-83

G M FEITOSA LTDA - ME

Rua Carlos Gomes, Qd. 06, Lt. 03
Núcleo Cidade Nova / Novo Horizonte
CEP 68.501-257 - Marabá - PA

21	Túnel 18mx50m – túnel medindo 18 metros de frente (BOCA) 9,00 metros de altura e 50 metros de comprimento com módulos de 4,30 metros, construído inteiramente em alumínio (Liga estrutural) cobertura em lona na cor branca duas face ANTI-CHAMA E ANTI-FUNGO, estrutura fixada ao piso por meio sapata de aço especial tipo aço carbono, fixado por parafusos de sextavados rosca parcial A-325 – 5/8" ou estaca longa, toda a estrutura deve ser contraventada em cabos de aço de sustentação no formato de X e estalada ao solo por ponteira do tipo estaca asa, cabo de aço e esticadores oferecendo rigidez e estabilidade, aterramento exclusivo para estrutura com 3 varas de cobre de 5/8", com 1,5m cada posicionado no formato delta devidamente conectado ao cabo de cobre como diâmetro de 30mm de acordo com a NBR 5410 Norma Brasileira de instalações elétricas de Baixa tensão.	5	DIÁRIA	R\$ 25.000,00	R\$ 125.000,00
22	Locação de banheiro químico Individual portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	100	DIÁRIA	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
23	Especificação : Locação de banheiro químico individual portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessório de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes	30	DIÁRIA	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
24	SEGURANÇA: O serviço de segurança será realizado por homens e/ou mulheres que estejam com camisetas identificadoras cujo o objetivo é manter a ordem e tranquilidade da realização dos eventos realizados pela Prefeitura Municipal de Tucuruí -PA, através da Secretaria de Cultura, realizado o controle de acesso ao palco, camarins ou área reservadas, recepção de eventos, indicada pela organização dos eventos	100	DIÁRIA	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00

10 do Secom - 1º de Maio
Tatiane Souza Bordinelle
Port: nº 186/2017

Tatiane Souza Bordinelle
Equipe de Apoio
Port: nº 186/2017

07.993.402/0001-83

G M FEITOSA LTDA - ME

Rua Carlos Gomes, Qd. 06, Lt. 03
Núcleo Cidade Nova / Novo Horizonte
CEP 68.501-257 - Marabá - PA

25	100 metros de Arquibancadas modular em estrutura tubular metálica composta de 08 (oito) degraus mais um patamar de acesso de 1,20 m de largura á 1,60 m de altura do piso. Arquibancada deverá ter 200 (duzentos) metros lineares dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10m de altura e na parte superior posterior de 2,00m de altura com modulação do piso de 2,25 x 0,60m - 1 dia	4	UNID.	R\$ 20.000,00	R\$ 80.000,00
26	Climatizadores de pouco ruído (de 55 a 64 decibéis de volume máximo), movimentação de 4500m3/h, com regulagem de intensidade do vento, com potência (do motor 1 1/4 CV - baixa 1600 RPM - Potencia: 180 watts e Motor 2 1/5 CV alta 3500 RPA - Potencia: 150 watts para ambientes internos e externos - (60 Diárias)	15	DIÁRIA	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
27	Contratação de empresa especializada para realização de show pirotécnico com fornecimento de fogos de artificios, montagem e execução para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura. Espetáculo piromusical - sincronismo das músicas com os fogos de artifício 10 minutos, contendo: 90 bombas de 4" - 400 bombas de 2" 600 bombas de 1,1/2" - bombas exclusivamente de luz - no mínimo 12 efeitos diferentes. Transporte, isolamento de área, rescaldo de material incluso - detonação via mesa. Detonação simultânea de no mínimo 02 pçs.	2	UNID.	R\$ 23.000,00	R\$ 46.000,00
					R\$ 999.500,00

Marabá 14 de Dezembro de 2017

MP do Secretário de Cultura
Assessoria
Data: 14/12/2017

G M FEITOSA LTDA. ME
Gleyson Lopes Feitosa
CPF: 689.756.942.91
Sócio Administrador

Tatiane Souza Bendinelle
Equipe de Apoio
Port: nº 186/2017

07.993.402/0001-83
G M FEITOSA LTDA - ME
Rua Carlos Gomes, Qd. 06, Lt. 03
Núcleo Cidade Nova / Novo Horizonte
CEP 68.501-257 - Marabá - PA

Master Serviços

ORÇAMENTO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

Item	Descrição	Qtd	Und	V. Unit	V. Total
01	SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE; Descrição: 04 caixas de subgrave com sistema de amplificação para o mesmo, 08 Caixas de line harry sendo 04 ativas e 04 passivas, 04 caixas ativas de 400Wts RMS com tripé, 04 retorno ativo, 01 Mesa de som com no mínimo 16 canais de entrada 04 subgrupos 04 vias auxiliares 04 bandas de equalização filtro de graves, 02 Microfone sem fio para voz com frequência de operação em UHF, . ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE, 01 mesa digital com 40 canais; 08 - canhão de led; 03 liser nas cores verde e vermelho, 08 par led 3w; 04 atomic 3000w; 08 elipsoidal c/ Iris; 18 lâmpadas par64 f5; 18 filtro de cor 61 p/ lâmpadas par64; 02 máquinas de fumaça.	10	Diária	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
02	Sonorização de Grande porte; Descrição: 01- Console Digital Digidesign Venue SC48 canais, 01- Processador de Sistemas Dolby Lake, 01- Processador de Sistemas DBX 260 p/ o Front Fill, 01- EQ Gráfico Klark Teknik DN 370, 01- CD Player Numark MP 102 MP3, 01- Zero Tron PL 1200, 01- Main Power 5000 Inter Trafo, 20- Caixas LS Audio 210, 04- Caixas LS Audio 208, 24- Caixas LS Audio 218 Sub, 04- Caixas LS Audio 110 p/ Front Fill, 06- Racks de Potencias c/Amplificadores Machine cada um com 01PSL 9400 e 01 MPX 3400 e 01 MPX 1400 para o P.A., 01- Rack de Potência c/Amplificadores Machine 01PSL 6400 01 PSL 3400 e 01 PSL 1400 para o Front Fill, Cabos e conexões para ligar o sistema Monitor 01- Console Digital Yamaha PM5D 48 ch., 01- Processador de Sistemas DBX Drive Rack 260 p/ Side Fill, 01- EQ Gráfico Machine GE 230, 01- DVD Player, 01- Pentacústica PC 3000*, 01- Rack de Potencia c/Amplificadores Machine 01 PSL 7400 01 PSL 5400 e 01 PSL 1400 p/ Side Fill, 01- Sistema de Side Fill com 08 Caixas LS Audio 208 e 04 Caixas LS Audio 215, 01- Sistema de Fones com 01 Power Player Pro8 de 8 vias e 01 Power Player Pro XL de 4 vias 10 Fones Porta Pro Koss	8	Diária	R\$ 11.300,00	R\$ 90.400,00
03	Iluminação de Grande porte, Descrição: Mesas Controladoras: 2 mesas Computadorizadas com 2048 canais (Avolites, GramMaLight Full Size), Dimmer: 64 canais de dimmer rack DMX com 4000 watts por canal, 72 Canais de Main power. Refletores: 64 refletores PAR 64 # 1, 2, 5; 24 refletores Locolight, 16 refletores elipsoidais ETC, 16 refletores Molefay com 8 lâmpadas DWE, Movings/Intercons/Equipamentos DMX/Follow Spots: 36 movings head Spot 1200, 36 movings head Wash 575, 24 movings LED Delta R, 32 moving head Bem 700, 8 pontos de intercom, 4 máquinas de fumaça, 16 Attomics 3000, 4 canhões seguidores HMI 1200, 2 Searchs Lights DMX com lâmpadas Xenon de 4000 Watts	8	Diária	R\$ 6.000,00	R\$ 48.000,00
04	Palco tipo Geo-Space 18x14m, 18x14m em alumínio piso de madeira e cobertura tipo túnel geodésico, estrutura geodésica no formato de arco tipo túnel, medindo 18m (dezoito metros) de frente (boca) x 14,00 (quatorze) metros de profundidade x 9 (nove) de altura interna central, profundidade com medida múltipla de 4 (quatro metros) de distância entre arcos. Material da estrutura fabricado em alumínio do tipo duralumínio liga 6351 T6, no formato de treliças, confeccionados com solda liga 5356, certificado por órgão competente. Arcos de treliças travados entre si por longarinas de contraventamento retangular, em estrutura de alumínio do tipo duralumínio obedecendo mesmas especificações de liga e solda. Arcos dimensionados para carga de 30 Kg/m e travessas de longarinas dimensionados para carga de 10 Kg/m. Revestimento da estrutura de túnel em lonas MP 1400F24 nas opções de translúcida, branca e preta, banca e branca, duas faces, anti-chama e anti-fungo	6	Diária	R\$ 14.500,00	R\$ 87.000,00
05	Palco tipo modular 10x10m em alumínio, piso de madeira e cobertura tipo quatro águas, em lona com fechamentos laterais e fundos, estrutura medindo 10 (dez) metros de frente (boca) x 10 (dez) metros de profundidade x 9,00 (nove) metros de	10	Diária	R\$ 6.600,00	R\$ 66.000,00



Tatiane Souza Bendinelle
Equipe de Apoio
Port: nº 186/2017

Tatiane Souza Bendinelle
Equipe de Apoio
Port: nº 186/2017

Wp 2b Socorro Castro Almonacid
Primeros
Paso 17 10/20/17

18
19
20
21

Tatiane Souza Bendinelle
Equipe de Apoio
Port. nº 188/2017

Pará
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20171226001

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
064211	Sonorização e iluminação de Pequeno porte			
	GM FEITOSA LTDA ME	10,000	3.000,000	30.000,00
	MASTER SERVIÇOS	10,000	2.500,000	25.000,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	10,000	4.000,000	40.000,00
	Valores médios :		3.166,667	31.666,67
064212	Sonorização de Grande porte			
	GM FEITOSA LTDA ME	8,000	14.000,000	112.000,00
	MASTER SERVIÇOS	8,000	11.300,000	90.400,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	8,000	16.000,000	128.000,00
	Valores médios :		13.766,667	110.133,33
064213	Iluminação de Grande porte			
	GM FEITOSA LTDA ME	8,000	7.000,000	56.000,00
	MASTER SERVIÇOS	8,000	6.000,000	48.000,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	8,000	7.500,000	60.000,00
	Valores médios :		6.833,333	54.666,67
064214	Palco tipo Geo-Space 18x14m, 18x14m			
	GM FEITOSA LTDA ME	6,000	15.000,000	90.000,00
	MASTER SERVIÇOS	6,000	14.500,000	87.000,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	6,000	16.500,000	99.000,00
	Valores médios :		15.333,333	92.000,00
064215	Palco tipo modular			
	GM FEITOSA LTDA ME	10,000	7.000,000	70.000,00
	MASTER SERVIÇOS	10,000	6.600,000	66.000,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	10,000	7.000,000	70.000,00
	Valores médios :		6.866,667	68.666,67
064216	Baixas de contenção			
	GM FEITOSA LTDA ME	500,000	25,000	12.500,00
	MASTER SERVIÇOS	500,000	23,000	11.500,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	500,000	30,000	15.000,00
	Valores médios :		26,000	13.000,00
064217	Montagem e desmontagem fechamento			
	GM FEITOSA LTDA ME	1.000,000	37,000	37.000,00
	MASTER SERVIÇOS	1.000,000	36,000	36.000,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	1.000,000	35,000	35.000,00
	Valores médios :		36,000	36.000,00
064218	Painel de led completo			
	GM FEITOSA LTDA ME	10,000	4.000,000	40.000,00
	MASTER SERVIÇOS	10,000	3.800,000	38.000,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	10,000	4.200,000	42.000,00
	Valores médios :		4.000,000	40.000,00
064219	Grid de alumínio BoxTruss Q30			
	GM FEITOSA LTDA ME	1.000,000	25,000	25.000,00
	MASTER SERVIÇOS	1.000,000	23,000	23.000,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	1.000,000	26,000	26.000,00
	Valores médios :		24,667	24.666,67
064220	Grid de alumínio BoxTruss Q50			
	GM FEITOSA LTDA ME	1.000,000	35,000	35.000,00

1º do Sacorro Caspary Albuquerque
Tatiane
Port: nº 186/2017

Tatiane Souza Bendinelle
Equipe de Apoio
Port: nº 186/2017

Diogo Pereira Costa
Equipe de Apoio
Port: nº 186/2017

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	
Proponente				
	MASTER SERVIÇOS	1.000,000	32,000	32.000,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	1.000,000	35,000	35.000,00
	Valores médios :		34,000	34.000,00
064221	Camarim palco backstage 5x4m			
	GM FEITOSA LTDA ME	10,000	2.500,000	25.000,00
	MASTER SERVIÇOS	10,000	2.300,000	23.000,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	10,000	3.000,000	30.000,00
	Valores médios :		2.600,000	26.000,00
064222	Tenda piramidal			
	GM FEITOSA LTDA ME	50,000	900,000	45.000,00
	MASTER SERVIÇOS	50,000	700,000	35.000,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	50,000	1.000,000	50.000,00
	Valores médios :		866,667	43.333,33
064223	Tenda chapéu de Bruxa			
	GM FEITOSA LTDA ME	40,000	700,000	28.000,00
	MASTER SERVIÇOS	40,000	650,000	26.000,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	40,000	800,000	32.000,00
	Valores médios :		716,667	28.666,67
064224	Tenda Chapéu de Bruxa.			
	GM FEITOSA LTDA ME	30,000	500,000	15.000,00
	MASTER SERVIÇOS	30,000	450,000	13.500,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	30,000	550,000	16.500,00
	Valores médios :		500,000	15.000,00
064225	Gerador de energia de 180 KVA			
	GM FEITOSA LTDA ME	10,000	2.000,000	20.000,00
	MASTER SERVIÇOS	10,000	1.800,000	18.000,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	10,000	1.900,000	19.000,00
	Valores médios :		1.900,000	19.000,00
064226	Gerador de energia de 260 KVA - 3 dias			
	GM FEITOSA LTDA ME	10,000	2.500,000	25.000,00
	MASTER SERVIÇOS	10,000	2.300,000	23.000,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	10,000	2.600,000	26.000,00
	Valores médios :		2.466,667	24.666,67
064227	Praticável / Palco forrado de carpete			
	GM FEITOSA LTDA ME	10,000	1.000,000	10.000,00
	MASTER SERVIÇOS	10,000	850,000	8.500,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	10,000	900,000	9.000,00
	Valores médios :		916,667	9.166,67
064229	Cadeiras de plástico, sem braço, cor branca.			
	GM FEITOSA LTDA ME	4.000,000	3,000	12.000,00
	MASTER SERVIÇOS	4.000,000	2,500	10.000,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	4.000,000	3,500	14.000,00
	Valores médios :		3,000	12.000,00
064230	Mesa de plástico cor branca			
	GM FEITOSA LTDA ME	1.000,000	5,000	5.000,00
	MASTER SERVIÇOS	1.000,000	4,000	4.000,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	1.000,000	6,000	6.000,00
	Valores médios :		5,000	5.000,00
064231	Mesa de honra (em madeira) para até 10 pessoas.			
	GM FEITOSA LTDA ME	5,000	900,000	4.500,00
	MASTER SERVIÇOS	5,000	750,000	3.750,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	5,000	1.000,000	5.000,00
	Valores médios :		883,333	4.416,67
064232	Túnel 18mx50m			
	GM FEITOSA LTDA ME	5,000	25.000,000	125.000,00
	MASTER SERVIÇOS	5,000	23.000,000	115.000,00
	JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME	5,000	26.000,000	130.000,00
	Valores médios :		24.666,667	123.333,33
064233	Locação de banheiro químico			



10 de Novembro de 2017
Tiago Pereira Costa
Equipe de Apoio

Tatiane Souza Bendinelle
Equipe de Apoio
Port: nº 186/2017

Tiago Pereira Costa
Equipe de Apoio
Port: nº 186/2017

Código Descrição
Proponente

Quant.

VI. unitário



GM FEITOSA LTDA ME
MASTER SERVIÇOS
JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME

100,000 250,000
100,000 250,000
100,000 260,000

25.000,00
25.000,00
26.000,00
25.333,33

Valores médios :

064234 Locação de banheiro químico individual portátil

GM FEITOSA LTDA ME
MASTER SERVIÇOS
JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME

30,000 300,000
30,000 270,000
30,000 350,000

9.000,00
8.100,00
10.500,00
9.200,00

Valores médios :

064235 SEGURANÇA

GM FEITOSA LTDA ME
MASTER SERVIÇOS
JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME

100,000 100,000
100,000 85,000
100,000 100,000

10.000,00
8.500,00
10.000,00
9.500,00

Valores médios :

064236 100 metros de Arquibancadas

GM FEITOSA LTDA ME
MASTER SERVIÇOS
JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME

4,000 20.000,000
4,000 18.500,000
4,000 21.000,000

80.000,00
74.000,00
84.000,00
79.333,33

Valores médios :

064237 Climatizadores

GM FEITOSA LTDA ME
MASTER SERVIÇOS
JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME

15,000 500,000
15,000 450,000
15,000 550,000

7.500,00
6.750,00
8.250,00
7.500,00

Valores médios :

064284 Contratação de empresa especializada para realização de show pirotécnico

GM FEITOSA LTDA ME
MASTER SERVIÇOS
JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME

2,000 23.000,000
2,000 21.000,000
2,000 25.000,000

46.000,00
42.000,00
50.000,00
46.000,00

Valores médios :

14
M. do Sistema de Apoio e Logística
Tatiane Souza Bendinelle
Port: nº 186/2017

Tatiane Souza Bendinelle
Equipe de Apoio
Port: nº 186/2017

Tiago Pereira Costa
Equipe de Apoio
Port: nº 186/2017

Pará
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20171226001

Pag.: 4

Proponente		Quant.	Vl. unitário	Vl. total	Situação
Código	Descrição				
GM FEITOSA LTDA ME					
064233	Locação de banheiro químico	100,000	250,000	25.000,00	
Total do(s) item(ns) :				25.000,00	
MASTER SERVIÇOS					
064211	Sonorização e iluminação de Pequeno porte	10,000	2.500,000	25.000,00	
064212	Sonorização de Grande porte	8,000	11.300,000	90.400,00	
064213	Iluminação de Grande porte	8,000	6.000,000	48.000,00	
064214	Palco tipo Geo-Space 18x14m, 18x14m	6,000	14.500,000	87.000,00	
064215	Palco tipo modular	10,000	6.600,000	66.000,00	
064216	Baixas de contenção	500,000	23,000	11.500,00	
064218	Painel de led completo	10,000	3.800,000	38.000,00	
064219	Grid de alumínio BoxTruss Q30	1.000,000	23,000	23.000,00	
064220	Grid de alumínio BoxTruss Q50	1.000,000	32,000	32.000,00	
064221	Camarim palco backstage 5x4m	10,000	2.300,000	23.000,00	
064222	Tenda piramidal	50,000	700,000	35.000,00	
064223	Tenda chapéu de Bruxa	40,000	650,000	26.000,00	
064224	Tenda Chapéu de Bruxa.	30,000	450,000	13.500,00	
064225	Gerador de energia de 180 KVA	10,000	1.800,000	18.000,00	
064226	Gerador de energia de 260 KVA - 3 dias	10,000	2.300,000	23.000,00	
064227	Praticável / Palco forrado de carpete	10,000	850,000	8.500,00	
064229	Cadeiras de plástico, sem braço, cor branca.	4.000,000	2,500	10.000,00	
064230	Mesa de plástico cor branca	1.000,000	4,000	4.000,00	
064231	Mesa de honra (em madeira) para até 10 pessoas.	5,000	750,000	3.750,00	
064232	Tunel 18mx50m	5,000	23.000,000	115.000,00	
064233	Locação de banheiro químico	100,000	250,000	25.000,00	
064234	Locação de banheiro químico individual portátil	30,000	270,000	8.100,00	
064235	SEGURANÇA	100,000	85,000	8.500,00	
064236	100 metros de Arquibancadas	4,000	18.500,000	74.000,00	
064237	Climatizadores	15,000	450,000	6.750,00	
064284	Contratação de empresa especializada para realização de show pirotécnico	2,000	21.000,000	42.000,00	
Total do(s) item(ns) :				865.000,00	
JOÃO L C COUTO SOM & LUZ-ME					
064217	Montagem e desmontagem fechamento	1.000,000	35,000	35.000,00	
Total do(s) item(ns) :				35.000,00	
Total geral :				925.000,00	

W do Governo do Estado do Tocantins
Poder Executivo
Poder Judiciário

Tatiane Souza Bendinella
Equipe de Apoio
Port: nº 186/2017

Diogo Pereira Costa
Equipe de Apoio
Port: nº 186/2017

Pará
Governo Municipal de Bom Jesus do Tocantins

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20171226001

Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
064211	Sonorização e iluminação de Pequeno porte	10,0000	3.166,667	31.666,67
064212	Sonorização de Grande porte	8,0000	13.766,667	110.133,34
064213	Iluminação de Grande porte	8,0000	6.833,333	54.666,66
064214	Palco tipo Geo-Space 18x14m, 18x14m	6,0000	15.333,333	92.000,00
064215	Palco tipo modular	10,0000	6.866,667	68.666,67
064216	Baixas de contenção	500,0000	26,000	13.000,00
064217	Montagem e desmontagem fechamento	1.000,0000	36,000	36.000,00
064218	Painel de led completo	10,0000	4.000,000	40.000,00
064219	Grid de alumínio BoxTruss Q30	1.000,0000	24,667	24.667,00
064220	Grid de alumínio BoxTruss Q50	1.000,0000	34,000	34.000,00
064221	Camarim palco backstage 5x4m	10,0000	2.600,000	26.000,00
064222	Tenda piramidal	50,0000	866,667	43.333,35
064223	Tenda chapéu de Bruxa	40,0000	716,667	28.666,68
064224	Tenda Chapéu de Bruxa	30,0000	500,000	15.000,00
064225	Gerador de energia de 180 KVA	10,0000	1.900,000	19.000,00
064226	Gerador de energia de 260 KVA - 3 dias	10,0000	2.466,667	24.666,67
064227	Praticável / Palco forrado de carpete	10,0000	916,667	9.166,67
064229	Cadeiras de plástico, sem braço, cor branca.	4.000,0000	3,000	12.000,00
064230	Mesa de plástico cor branca	1.000,0000	5,000	5.000,00
064231	Mesa de honra (em madeira) para até 10 pessoas.	5,0000	883,333	4.416,66
064232	Tunel 18mx50m	5,0000	24.666,667	123.333,34
064233	Locação de banheiro químico	100,0000	253,333	25.333,30
064234	Locação de banheiro químico individual portátil	30,0000	306,667	9.200,01
064235	SEGURANÇA	100,0000	95,000	9.500,00
064236	100 metros de Arquibancadas	4,0000	19.833,333	79.333,33
064237	Climatizadores	15,0000	500,000	7.500,00
064284	Contratação de empresa especializada para realização de show pirotécnico	2,0000	23.000,000	46.000,00
			Total :	992.250,35

Ed. do Bairro Santa Helena
Programa
PORT 186/2017

Tatiane Souza Bendinelle
Equipe de Apoio
Port. nº 186/2017

Tiago Pereira Costa
Equipe de Apoio
Port. nº 186/2017